
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 09 de abril de 2025 | Nº 062 Página 1



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

DECRETO N.º 028/2025 
DE 09 DE ABRIL DE 2025 
 
DESIGNA OS PROFISSIONAIS PARA CUMPRIR CARGA HORÁRIA 
NO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR – PIM. 
 
VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 

DECRETA:  
 
Art. 1º Ficam designados os Servidores abaixo nominados, para 

exercerem a função de Monitor/Supervisor do PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR – 
PIM e para comporem o GRUPO TÉCNICO MUNICIPAL – GTM, como segue: 

 
- JÉSSICA LISBOA, detentora do cargo de Psicóloga, para cumprir 

carga horária de 10 horas semanais como MONITOR/SUPERVISOR do PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR - PIM. 

 
- EMANUELE DE FAVERE BORGES, detentora do cargo de Assistente 

Social, para cumprir carga horária de 10 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal – 
do Programa Primeira Infância Melhor, como representante da Secretaria Municipal de Saúde.  

 
- GRASIELA CARNIEL FORMENTO, detentora do cargo de Professora, 

para cumprir carga horária de 10 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal – do 
Programa Primeira Infância Melhor, como representante da Secretaria Municipal de Educação.  

 
- DEISE GUERO, detentora do cargo de Assistente Social, para cumprir 

carga horária de 10 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal – do Programa Primeira 
Infância Melhor, como representante da Secretaria Municipal de Assistência Social.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 09 DE ABRIL DE 2025 
 
 

VILMAR DE BIASI  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
  EM 09 DE ABRIL DE 2025 
         
 
 
CEZAR ROBERTO MENEGAT 
SEC. GERAL DA ADMINISTRAÇÃO  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 09 de abril de 2025 | Nº 062 Página 2



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 
                    
 

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 
 

EXTRATO 
 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
(LICITACON Nº 001/2025) 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2025 
 
 
 

Fundamento:  - Lei Federal nº 13.019/2014. 
- Regulamento, no âmbito da Administração Pública Municipal pelo         
Decreto Municipal nº 009/2017, de 07.02.2017. 

                        - Lei Municipal nº 2748/2025, de 13.02.2025 
 
 

PARTÍCIPES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO, RS, CNPJ Nº 87.613.550/0001-
64; e a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS 
OURENSES- ASSUOURO, inscrita no CNPJ n.º 07.862.143/0001-51. 
 
DO OBJETO: execução do Transporte Escolar Universitário 2025.  
 
Valor: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) 
 
Vigência/Plano Trabalho: 01.03.2025 a 31.12.2025.  
 
Data Assinatura do Termo de Colaboração: 09 de abril de 2025.  
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 09 de abril de 2025 | Nº 062 Página 3


	capa
	DECRETO 028 - GTM- PIM
	ExtratoTrmodeColaboração 001_2025

		2025-04-09T16:10:27-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




